
 

 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2019/2020 im 
Bachelorstudiengang Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

(Stand: 03.05.2021) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,19 

 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

• Anzahl der benötigten Fachsemester: 6 

• Berücksichtigte Semester: ab Sommersemester 2014 

 

 

  

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,4 1 1,59% 1,59% 
1,5 1 1,59% 3,17% 
1,6 3 4,76% 7,94% 
1,7 4 6,35% 14,29% 
1,8 6 9,52% 23,81% 
1,9 2 3,17% 26,98% 
2 5 7,94% 34,92% 

2,1 6 9,52% 44,44% 
2,2 4 6,35% 50,79% 
2,3 7 11,11% 61,90% 
2,4 6 9,52% 71,43% 
2,5 7 11,11% 82,54% 
2,6 7 11,11% 93,65% 
2,7 2 3,17% 96,83% 
2,9 1 1,59% 98,41% 
3 1 1,59% 100,00% 

Summe 63 100,00%  


